3 Limita ſupradictam doctrinam, niſi à poſſeffore bona fide acceperti ſi tunc enim eſti dubius acceperti, at non compa-
rente domino pot facta diligentiam, poteris reuincere rem & illa ut quiſ ſuſcedis loco poſſidentis, à quo acceperti titula-
rio emptionis, vel donationis. Quia ratione emens mācipio ab
apſtonibus, eſti dubius emens, aut ſuſtina ſuſtina; at facta
diligencia pro inuestigando veſtum dominum, ſi ſpes mortalis
fit, forte ut comparet, illōque non comparente potes reuincere.
Quia tunc non eſt poſſeſſio pro libertate mācipi, ſed pro poſſeſſore bona fide, qui illud vendit, & cuius loco tu ſuſciliſſiſt.
ſic Molin. dif. 36. concl. 1. & 1. ex quo defuſtemperit Sanchez illa dif. 4. de marim. num. 2. 8. Ioan. Sanchez dif. 43. num. 14. Salas n. 2. 3. 6.

4 Sed inquireſ primō an emens rem furtiſſimam, ut verum domi-
num inquieras, & eam illi tradas peccas.

Reſponde te non peccas, inō gratum domino fore, qui nun-
quam alia via tem eſter habutus. ſic Couar. r. g. peccatum, 3.
part. n. 10. 2. 4. Bann. 2. 2. q. 6. 2. art. 6. dub. 5. concl. 1. Salon. bid-
contr. 4. concl. 2. Th. Sanch. lib. 2. de mar. dif. p. 4. n. 2. 9. Salas 1. 2.
tradiſ. 3. ap. vniſ. ſett. 23. n. 237. Villalobos ſupp. 20. n. 8. Quod ſi
dominus non comparet, teneris rem in pio viuſu conuertere, deducere p̄tio. Quod ſimiliter deducere potes domino compa-
rente, cum viliſſe eius negotiorum geſſeriſ, ac proinde non eſt
equum te in amiftione p̄tij condenmare. ſic Sal. on. Bannes, Sanch.
& Villalobos ſupp.

5 Inquieres ſecondū, quid requiriſſat, ut empor bonae fidei di-
caris, ſufficiente ignoreſ rem eſte furtiſſimam, & credere non omnia
aliquo vendia furtiva eſte, eſte rumor, ſeu veheſens ſuſpi-
cio ſit illum multa furtiva vendere: Negat Molin, illa dif. 35.
in fine. concl. 2. & concl. 4. in princ. Mercado lib. de contr. c. 20.
fol. 10. 4. Th. Sanch. dif. p. 4. n. 27. Salas n. 2. 5. Villalobos dif. 20.
n. 7. Mouentur, quia pericuſo te exponis rem alienam reuincendi,
ac proinde bona fide poſſeſſor dici non potes. Hoc tamen in-
tellegitum quando rationes efficaces, ſeu mortaliter conuincentes
adſentur venditorum vendere rem furtiſſimam, non quando dubi-
ſunt, & probabiles: tunc enim deponeſ debes dubium, & in-
tellige, alium nō rendere, quia nemor p̄iſumur ma-
teria, niſi probetur, neque in dubio deſtum.

commiſſiſe, ex reg. iuriſ. & ex l. me-
rito, ff. proſecio.

* *

P V N C T

An consulens homicidium, vel fortum, vel furem, aut homicidiam socians, aut alio modo adiuuans, dubitans tamen an aliis absque tuo consilio, vel adiutorio fortum, homicidium ve praestaret, tenetur de damno sequento.

¹ Affirmatum partem defendit Thomas Sanchez.

² Oppositum alijs Doctores non condemnandi docent.

³ Conciliatorum opiniones.

⁴ Depositarius, vel commodatarius, si dubitas, an sua culpa perierit res deposita, vel commoda, non tenetur ad restituendum. At in foro externo condemnabitur, dum non purgat presumptam negligientiam.

⁵ Thomas Sanchez lib. 2 de matrim. n. 17. disp. 4. affirmat te tenet primò, qui in dubio nemo presumunt delictum admisit, ex lib. merito ff pro se, & tradit Felic. cap. 1. de offic. deleg. n. 13. vers. v. rām. suam. Et cap. sicut dignum, de homicid. n. 11. cond. 2. Decius in reg. consilij 47. n. 9. aff. de reg. iur. Non ergo homicida ille, vel fur presumit debet admisit, dum non cum, sicutum consilium, vel adiutorium faciat. Secundò in hoc dubio possit est contra te, non pro te. Constat enim de tua actione iniuria, qua apta est dannum cauatur, constat idem de damno cauatur. Ergo tibi incumbit onus probandi non cauatur. Ergo dum non probas, necessarij indicandus es cauatur, vt doceat Bald. in lib. data opera, num. 52. C. qui accusari non posse. Ananias id cap. ad auxiliandum, num. 10. de homicid. Angel. lib. 1. in princ. vers. ultimò est videtur, ff. de eo per quem factum erit.

⁶ Alij Doctores oppositum docent. Affirmant namque in casu dubij te non tenet. Quia in dubiis (principiis in materia iniuria) melius est conditio possidentis. Lib. si ob turpem causam, illa condit. ob turpem causam. Sylvestr. restitutio 3. qu. 6. dicto 2. initio. Ioan. Med. C. de refit. q. 7. anse vers. si autem consil. Perit. de Nauar. lib. 3. de refit. c. 4. dub. 4. n. 48. ver. tertio collig. Henr. lib. 1. 4. de trax. c. 3. n. 4. Villalobos tom. 1. sum. tract. 1. liss. 2. o. n. 9. Sayrus in clavi regia p. 10. tract. 2. v. 3. numer. 3. fine. Rebello. de obligat. iustit. 1. p. lib. 2. q. 14. scilicet 2. 5. & 7. & Tabiena verbo restitutio. q. 23. n. 2. 4. vbi solum contulente obligat restitue, quando credit consilium fuisse efficax. Eman. Saà verb. refit. n. 2. 5. alii 36.

⁷ Existimo in hac re non posse Doctores desidere, affirmo namque in casu dubiis (quod vere dubium sit) an ex tua actione dannum subiectum fuerit, te nullo modo teneti satisfacere. Non enim aequaliter est te obligare satisfactionem certam exhibere, cum certum non sis damnum dedisse. Verum ex eo solùm, quod conculceris, vel affligeris fortunam, vel homicidiam, ibi moraliter constare debet causam esse danni facti, quia communiter sic conculcentes, vel affligerentes cooperatores sunt, ut bene dixit Carbon. tract. de refit. q. 66. verf. quartum dñs. & ita in contulente transfertur onus probandi suo confilio dannum non fecisse, quia dum constat de malo confilio, presumit ius causam fuisse, ex Falino, & Decio in cap. 1. de offic. deleg. & aliis in lib. data opera ff. qui accusari non possunt, doceat Malcard. de probat. tom. 1. cond. 49. n. 9. Thomas Sanchez lib. 1. in Decal. c. 10. n. 44. circ. medium. Quatuor, vt dubius esse possit de damno datationes debes habere efficaces, quales sunt, si delictum admittens est etiam iniuriam capitalis, vel necen ante minatus fuerit. vel preparauerat omnia necessaria ad homicidium: nisi enim casibus non effici obligatur, affirmit Thomas Sanchez lib. 2. de matr. disp. 4. 1. n. 17. & lib. 1. in Decal. c. 10. n. 44. in fine. Ioan. Sanchez disp. 4. 1. n. 14. conseru. Salas, celi confite. 1. 2. trax. 8. disp. vnicia. scilicet 3. n. 24. fine. Quod vero ad dit. Henric. lib. 1. 4. de regul. cap. 16. n. 3. & Sayrus de censura. n. 1. 4. c. 3. n. 2. sufficiere, si homicida huic contulenti afferat le negque ad actus substantiam, neque ad accelerationem motum fuisse eius confilio, nullo modo probat Thom. Sanchez lib. 1. 0. n. 44. nisi homicida sit ita fide dignus, aut tales aliae conjecturae concurrant, vt prudens arbitrius fidem illi habendam esse, & placet milii. Hoc de conculcente. De affligerente vero cum immunitate delicti concurrat, raro, vel nunquam dubius esse poterit de damno facto non concutuisse saltem praebendo animum principali operari.